
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/427/2023 
RADY GMINY PORĄBKA 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Porąbka (Uchwała Nr XLII/420/2022 z dnia 
22.12.2022 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 

Rada Gminy Porąbka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetowe /załącznik nr 1 do Uchwały Budżetowej /ogółem o kwotę 
529.373,78 zł – jak w załączniku nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetowe /załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej /ogółem o kwotę 750.470,00 zł 
– jak w załączniku nr 2. 

3. Zwiększa się przychody o kwotę 221.096,22 zł. 

4. Załącznik nr 6 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody i wydatki z tytułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3. 

5. Załącznik nr 10 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody i wydatki związane z przeciwdziałaniem 
COVID-19” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

I. DOCHODY 
        w tym: 
na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
 
II.WYDATKI 
        w tym: 
na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
 
III. PRZYCHODY BUDŻETU 
- przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 
- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których w art. 217 ust. 2 pkt 8 
ustawy o finansach publicznych 
- przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych 
 
IV. ROZCHODY BUDŻETU 

93.096.697,18 
 

4.631.177,00 
 

101.358.088,28 
 

4.631.177,00 
 

10.950.331,10 
3.000.000,00 

 
2.959.453,90 

 
4.990.877,20 

 
2.688.940,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 lutego 2023 r.

Poz. 1493



- spłata zaciągniętych kredytów i pożyczek 2.688.940,00 

§ 3. W wyniku dokonanych zmian wysokość deficytu budżetowego uległa zwiększeniu o kwotę 
221.096,22 zł i wynosi 8.261.391,10 zł. Deficyt sfinansowany będzie z: 

- zaciągniętych kredytów 3.000.000,00 zł 

- niewykorzystanych środków  pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ufp. 2.959.453,90 zł 

- z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 2.301.937,20 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Drabek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1493



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/427/2023 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

 

Dochody 

Dział § Nazwa Plan ogółem 
1 2 3 4 

Bieżące 
010  Rolnictwo i łowiectwo 259,53 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 259,53 
020  Leśnictwo 0,06 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,06 
700  Gospodarka mieszkaniowa 100,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0630 Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 
Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 

100,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 950,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 2 950,00 
756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
223 551,76 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 203 551,76 
 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 20 000,00 

801  Oświata i wychowanie 574,41 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 574,41 
852  Pomoc społeczna 83,48 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 83,48 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 100 470,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

100 470,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 201 384,54 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

200 000,00 

 2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 1 384,54 
 
 
 
Plan dochodów bieżących ogółem 529 373,78 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Plan dochodów majątkowych ogółem 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1493



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Plan dochodów ogółem 529 373,78 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1493



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/427/2023 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

 

Wydatki 

Z tego 
Z tego Z tego 

z tego: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrod
zenia i 

składki od 
nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

Dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

Świadczeni
a na 

rzeczy osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątko

we 
inwestycje 

i 
zakupy 

inwestycyj
ne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
853  Pozostałe zadania 

w zakresie polityki 
społecznej 

100 470,00 100 470,00 1 970,00 0,00 1 970,00 0,00 98 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 100 470,00 100 470,00 1 970,00 0,00 1 970,00 0,00 98 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
900  Gospodarka 

komunalna i ochrona 
środowiska 

650 000,00 650 000,00 650 000,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

650 000,00 650 000,00 650 000,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 750 470,00 750 470,00 651 970,00 0,00 651 970,00 0,00 98 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1493



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/427/2023 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

 

DOCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

 ODPADAMI KOMUNALNYMI  

DOCHODY 

KLASYFIKACJA BUDŻETOWA PLAN 

Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I  OCHRONA  ŚRODOWISKA 
dochody bieżące 5.200.000,00 

rozdz. 90002 gospodarka odpadami komunalnymi 5.200.000,00 

§ 0490 wpływy z innych lokalnych opłat  pobieranych  przez j.s.t. na podstawie  odrębnych ustaw  5.200.000,00 

WYDATKI 

KLASYFIKACJA BUDŻETOWA PLAN 

Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA  I  OCHRONA   ŚRODOWISKA 5.650.000,00 

rozdz. 90002 gospodarka odpadami komunalnymi 5.650.000,00 

I. Wydatki bieżące 5.650.000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 
   w tym na: 3.948.448,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 120.000,00 
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3.828.448,00 
2.Dotacje na zadania bieżące 1.701.552,00 
  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1493



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIV/427/2023 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z PRZECIWDZIAŁANIEM COVID-19 

DOCHODY 100.470,00 

Dz. 853 pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 100.470,00 

rozdz. 85395 pozostała działalność 100.470,00 
§ 2180 środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na sfinansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 100.470,00 

WYDATKI 2.391.794,06 

Dz.600 Transport i łączność 1.160.000,00 

rozdz.60016 drogi publiczne gminne 1.160.000,00 

I. Wydatki majątkowe 1.160.000,00 
wydatki związane z realizacją własnych inwestycji gminy finansowane środkami RFIL 
zadanie: Zagospodarowanie północnego stoku Żaru i Kiczery w Porąbce wraz z infrastrukturą towarzyszącą 1.160.000,00 

Dz.801 Oświata i wychowanie 500.000,00 

rozdz.80101 szkoły podstawowe 500.000,00 

II. Wydatki majątkowe 500.000,00 
wydatki związane z realizacją własnych inwestycji gminy finansowane środkami z RFIL 
zadanie: Przebudowa istniejącego boiska szkolnego i urządzeń sportowych, wraz z budową nowych urządzeń 
przy Szkole Podstawowej w Kobiernicach 

500.000,00 

Dz. 853 pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 731.794,06 

rozdz. 85395 pozostała działalność 731.794,06 

I. Wydatki bieżące 731.794,06 

1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 351.294,06 

a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4.396,22 

b)wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 346.897,84 

2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 380.500,00 
wydatki finansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację wypłat dodatku węglowego 
(Ustawa o dodatku węglowym z dnia 5 sierpnia 2022 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1692)  525.062,41 
wydatki finansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację wypłat dodatków dla gospodarstw 
domowych (Ustawa o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją 
na rynku paliw z dnia 15 września 2022r. (Dz. U. z 2022 r. poz.1967) 

182.761,65 

Wydatki finansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację wypłat dodatku elektrycznego 
(Ustawa o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku 
w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej z dnia 7 października 2022 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127 
ze zm.) 

23.970,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1493


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-02-15T12:24:56+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




